4SR
284 | CATALOGO GENERAL 60 Hz
Electrobombas sumergidas de 4"
Agua limpia
(Contenido de arena
máximo 150 g/m³)
Uso industrial
Uso civil

48
75G/75
4SR75G
Q 4
  H
  (
m
) 4
4SR75G
CATALOGO GENERAL 60 Hz | 285
Electrobombas sumergidas de 4"
MODELO N. POTENCIA (P2)
Q
m³/h 0 3.0 6.0 9.0 12.0 15.0 18.0 21.0 22.8
Monofásica Trifásica ETAPAS kW HP l/min 0 50 100 150 200 250 300 350 380
4SRm 75G/15 4SR 75G/15 3 1.1 1.5
H metros
28 27 25.5 23.5 21 18 14 9 6
4SRm 75G/20 4SR 75G/20 4 1.5 2 36 36 34 32 28 23 18 12.5 9
4SRm 75G/30 4SR 75G/30 5 2.2 3 47 46 44 40 35 30 22.5 17 12
– 4SR 75G/50 9 3.7 5 85 83 79 72 64.5 54 42 28.5 21
– 4SR 75G/75 14 5.5 7.5 130 127 122 113 102 85 66 46 34
– 4SR 75G/100 19 7.5 10 192 185 173 156 135 112 87 61 46
Q = Caudal H = Altura manométrica total Tolerancia de las curvas de prestación según EN ISO 9906 Grado 3B.
MODELO N. POTENCIA (P2)
Q
m³/h 0 3.0 6.0 9.0 12.0 15.0 18.0

  H
  (
m
) 4
286 | CATALOGO GENERAL 60 Hz
CURVAS Y DATOS DE PRESTACIONES  60 Hz n= 3450 min-1
Electrobombas sumergidas de 4"
Q = Caudal H = Altura manométrica total Tolerancia de las curvas de prestación según EN ISO 9906 Grado 3B.
MODELO N. POTENCIA (P2)
Q
m³/h 0 3.0 6.0 9.0 12.0 15.0 18.0 21.0 24.0 27.0
Monofásica Trifásica ETAPAS kW HP l/min 0 50 100 150 200 250 300 350 400 450
4SRm 90G/20 4SR 90G/20 3 1.5 2
H metros
25 24 23 22 20 18 15 12 8 4
4SRm 90G/30 4SR 90G/30 4 2.2 3 34 33 32 30 27 24 20 16 11 6
– 4SR 90G/50 7 3.7 5 60 58 54 50 47 42 34 26 18 11
– 4SR 90G/75 11 5.5 7.5 95 92 88 83 75 66 56 42 29 17
– 4SR 90G/100 15 7.5 10 128 124 117 110 100 88 74 57 40 23
60 Hz | 4SR
1
8
4